БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN ПЕРВОМАЙ  АУЫЛ

БИЛEМEHЕ  ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

ПЕРВОМАЙСКИЙ сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___июль   2014 й.                           №
 ___ июля 2014 г.

О внесении  дополнений и изменений в постановление

главы администрации сельского поселения Первомайскийсельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

от 20 ноября  2013 года № 24  «Об утверждении  программы «Благоустройство населённых пунктов сельского поселения

Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на  2014 - 2016 годы».

        В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения Первомайский сельсовет,  в целях установления единого порядка содержания территории и осуществления мероприятий по благоустройству, повышения ответственности физических и юридических лиц за соблюдением чистоты и порядка, Администрация  сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. В постановление  главы администрации сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 20 ноября  2013 года № 24  «Об утверждении  программы

«Благоустройство населённых пунктов сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на  2014 - 2016 годы» внести следующие  дополнения:

      В паспорте программы «Благоустройство населённых пунктов сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2014 - 2016 годы»  добавить в раздел «Перечень основных мероприятий Программы» мероприятие «разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования  для разработки правил землепользования и застройки сельского поселения»,  раздел 2. «Основные цели, задачи Программы, сроки реализации» дополнить задачу

-разработка документов территориального планирования                      и градостроительного зонирования  для разработки правил землепользования и застройки сельского поселения. Раздел 3. «Система программных мероприятий»

-разработка документов территориального планирования                      и градостроительного зонирования  для разработки правил землепользования и застройки сельского поселения

          Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программных мероприятий

         Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств сельского поселения Первомайский  сельсовет. Общая сумма планируемых затрат за 2014 - 2016 годы –   2403  тысяч рублей.,

        В приложении №1 дополнить п/п 6 «Разработка документов территориального планирования  и градостроительного зонирования  для разработки правил землепользования и застройки сельского поселения» на 2014 год-90 тысяч рублей.

   2. Внести изменений в приложение №1 Основные мероприятия программы «Благоустройство населённых пунктов сельского поселения Первомайский  сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан  на 2014 - 2016 годы»  итоговая сумма за 2014 год-780 тысяч рублей

2. 3.Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                              В.В. Зворыгин

Приложение 1

Основные мероприятия

программы «Благоустройство населённых пунктов сельского поселения Первомайский  сельсовет

муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан  на 2014 - 2016 годы»

	№

п/п
	Мероприятия
	Выполнение мероприятий по годам

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	Примечание

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1.
	Ремонт дорог
	250
	300
	350
	бюджет

	2.
	Уличное освещение
	260
	270
	280
	бюджет

	3
	Озеленение населенных пунктов -  посадка кустарников и деревьев, разбивка клумб
	10
	11
	12
	бюджет

	4
	Организация и   содержание мест захоронения
	70
	90
	110
	бюджет

	5
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	100
	100
	100
	бюджет

	6
	Разработка документов территориального планирования                      и градостроительного зонирования  для разработки правил землепользования и застройки сельского поселения

	90
	-
	-
	бюджет

	ИТОГО
	780
	771
	852